
 

 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 
 

 

Rua São João, n.º 290, Centro - 33230-103, Lagoa Santa/MG. 
Fone: (031) 3688-1300  

 

1 

 

PORTARIA Nº 1.406, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2024. 

 

Nomeia a Comissão Especial para receber, 
examinar e julgar documentos relativos ao 
edital de Chamamento Público de Propostas 
Artísticas 001/2024. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA, no uso de suas atribuições 

legais que lhe confere o art. 68, da Lei Orgânica Municipal; e 
 

Considerando o Decreto Municipal nº 4.805, de 1º de fevereiro de 2023, que 
estabelece regras e diretrizes relativas à atuação dos agentes públicos designados para o 
desempenho das funções essenciais à execução da Lei Federal nº 14.133, de 2021 no âmbito 
das contratações do Poder Executivo Municipal e dá outras providências;  

 
RESOLVE: 

 
 Art. 1º Designar para atuar como membros da Comissão os Servidores: 

 
I - Ninive Campos Castro, matrícula 285004; 

 
II - Sara Lopes Civinelli, matrícula 27450; 

 
III - Jussara Rodrigues Mariano Salgado, matrícula 284999; 

 
IV - Luiz Tadeu Neves Pimenta Ribeiro, matrícula 278667; 

 
V - Ione Amaral Cruz, matrícula 289393. 

 
Art. 2º Compete aos servidores o desempenho das atribuições previstas no artigo 6º, 

inciso L da Lei Federal nº 14.133, de 2021. 
 

Art. 3º A Comissão Especial será presidida pela servidora Sara Lopes Civinelli. 
 

Art. 4º A atuação dos servidores não acarretará remuneração de qualquer espécie a 
seus membros. 
 

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa, 07 de fevereiro de 2024. 
 
 

ROGÉRIO CÉSAR DE MATOS AVELAR 
Prefeito Municipal 

 
Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial.  


